

工事調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和3年度 上田地区上田2工区検満水道メータ交換工事  
業者名： 株式会社 荒井設備  
住所： 東御市和1883

項目	内容
1 その価格により入札した理由	現在手持ち工事が従業員数に対して少なく是非落札したい  直接工事費・・・当社としては、利益も確保でき施工可能と判断しこの価格にしました。  共通仮設費・・・この金額で施工可能と判断した  現場管理費・・・この金額で利益も確保し施工可能と判断した。  一般管理費・・・この金額で利益も確保し施工可能と判断した。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和3年度県職員宿舎(上田警察)下丸子職員量水器改修工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和3年度 上田地区上田2工区検満水道メータ-交換工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	円	2,360,744		2,361,480				
共通仮設費	円	216,000		173,000				
純工事費	円	2,576,744		2,534,480				
現場管理費	円	1,133,000		891,000				
工事原価	円	3,709,744		3,425,480				
一般管理費等	円	840,256		678,520				
工事価格合計	円	4,550,000		4,104,000				
消費税	円	455,000		410,400				
工事費計	円	5,005,000		4,514,400				

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野県住宅供給公社	上田原職員宿舎量水器改修工事	上田市上田原		1,158,000	925,000	79.88%	
2	長野県住宅供給公社	川原第1K2棟量水器改修工事	上田市上丸子		1,080,000	905,000	83.80%	
3	長野県上田水道管理事務所	H28年度上田地区八木沢工区消火栓移設工事	上田市八木沢		2,770,000	2,500,000	90.25%	
4	長野県上田水道管理事務所	H30年度上田地区検満メータ交換工事	上田市塩田一円		3,730,000	3,380,000	90.61%	
5	長野県上田水道管理事務所	令和2年度上田地区八木沢11工区配水管布設工事	上田市八木沢		5,200,000	5,000,000	96.15%	
6	北信発電管理事務所	令和元年度菅平発電所配電盤室空調設備工事	上田市真田町長			2,530,000		
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名 令和3年度 上田地区上田2工区検満水道メータ交換工事												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
メータ交換工事13mm				669	3,010	2,013,690						
メータ交換工事20mm				49	3,649	178,801						
メータ交換工事30mm				7	6,221	43,547						
メータ交換工事40mm				1	7,298	7,298						
メータ交換工事50mm				8	11,399	91,192						
メータ交換工事475mm				2	13,476	26,952						
直接工事費						2,361,480						
共通仮設費						173,000						
純工事費						2,534,480						
現場管理費						891,000						
工事原価						3,425,480						
一般管理費等						678,520						
工事価格計						4,104,000						
消費税						410,400						
工事費計						4,514,400						

工事調査表—3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

工事名		令和3年度 上田地区上田2工区検満水道メータ-交換工事											
品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時				工事完成時(実績)				備考 (市場単価を記入)	
				手持ち数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		

交換メータ-は支給品につき手持ち主要資材はありません













